

# Aktualności

## INFORMACJA NR 3 z dnia 5 stycznia 2023r.

Płace i zwolnienia nauczycieli w 2023r. z ust ministra edukacji grzmią jak groźby !



Od 1 stycznia 2023 r. wzrosła płaca minimalna w Polsce do 3490 zł, a wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela początkującego wynosi 3424 zł, czyli o 66 zł mniej.

ZNP proponuje konkretne rozwiązania w tym roku oraz rozwiązania systemowe. Propozycje ZNP:

Wzrost kwoty bazowej o 22,5 proc.

Dodatek inflacyjny.

Powiązanie wynagrodzeń nauczycieli ze średnim wynagrodzeniem w gospodarce.

Finansowanie wynagrodzeń nauczycieli z budżetu państwa.

## INFORMACJA Nr 2 z dnia 3 stycznia 2023r.



ZNP kieruje pismo do oświatowej „S” o poparcie naszej poprawki do budżetu zwiększającej kwotę bazową dla nauczycieli

Pismo ZNP do przewodniczącego oświatowej „Solidarności” z apelem o wspólne działanie i przekonanie większości parlamentarnej o słuszności poprawki ZNP zwiększającej kwotę bazową dla nauczycieli.

Warszawa, 3 stycznia 2023 r.

**Pan Ryszard Proksa**

**Przewodniczący Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”**

Szanowny Panie Przewodniczący,

2 grudnia 2022 r. w Monitorze Polskim ukazało się zarządzenie Prezesa Rady Ministrów, na mocy którego powołano roboczy Zespół do spraw wypracowania porozumienia między rządem a Komisją Krajową „Solidarność”. W ramach tego Zespołu ma działać zespół ds. edukacji, który między innymi zajmie się systemem wynagradzania nauczycieli, a także możliwością dodatkowej waloryzacji wynagrodzenia nauczycieli w roku 2023.

Nie oceniamy celowości powołania zespołu ds. edukacji, niemniej jednak zagadnienia, które będą przedmiotem jego prac, w tym wzrost wynagrodzenia nauczycieli w roku 2023, podnoszone są na forum Rady Dialogu Społecznego oraz w ramach prac Zespołu do spraw statusu zawodowego pracowników oświaty powołanego przez Ministra Edukacji Narodowej w roku 2016. Również Związek Nauczycielstwa Polskiego podejmuje szereg inicjatyw w tym zakresie.

Dlatego liczymy na poparcie przez Krajową Sekcję Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” naszej poprawki do budżetu w zakresie zwiększenia kwoty bazowej dla nauczycieli, którą złożymy 5 stycznia 2023 r. podczas posiedzenia senackiej Komisji Nauki, Edukacji i Sportu. Poprawka ta, zakładająca wzrost kwoty bazowej o 22,5%, została wcześniej odrzucona przez większość parlamentarną, stąd ponownie wnosimy ją w Senacie. Mamy nadzieję, że zostanie przez Senat przyjęta. Zgodnie z procesem legislacyjnym poprawka powróci ponownie do Sejmu i jej los będzie zależał od decyzji większości parlamentarnej.

Apelujemy do Pana Przewodniczącego o wspólne działanie i przekonanie większości parlamentarnej o słuszności poprawki zwiększającej kwotę bazową dla nauczycieli, tym bardziej że przyjęty w budżecie wzrost wynagrodzenia nauczycieli tylko o 7,8% w żaden sposób nie zrekompensuje galopującej inflacji, co w konsekwencji powoduje zmniejszenie realnej płacy nauczycieli.

Z poważaniem,

Sławomir Broniarz /-/

Prezes ZNP

## INFORMACJA NR 1 z dnia 2 stycznia 2023r.



**Czy wiesz, że...**

- # ZNP negatywnie opiniuje projekt ustawy budżetowej na rok 2023 m.in. w części dotyczącej wysokości kwoty bazowej dla nauczycieli.
- # ZNP występuje o zwiększenie kwoty bazowej do wysokości 4.334,30 zł, tj. wzrost o 22,5% w stosunku do obecnej kwoty bazowej.
- # Poprawka ZNP automatycznie zwiększy średnie stawki wynagrodzenia nauczycieli od 1 stycznia 2023 r.

[www.znp.edu.pl](http://www.znp.edu.pl)

Od 1 stycznia wszyscy pracownicy budżetówki mają otrzymać podwyżki wynikające z podniesienia kwoty bazowej o 7,8 proc. Nie wszyscy jednak od razu zobaczą zmiany na swoich kontach. W przypadku nauczycieli – brakuje rozporządzenia, które zagwarantowałoby wypłatę wyższych wynagrodzeń.

**Kwota bazowa** to wskaźnik ustalany co roku w ustawie budżetowej, od którego zależą m.in. wynagrodzenia.

**Średnie wynagrodzenie nauczycieli** stanowi dla:

початкуjącego 100 proc. kwoty bazowej ustalonej corocznie w ustawie budżetowej,  
kontraktowego 111 proc. kwoty bazowej ustalonej corocznie w ustawie budżetowej,  
mianowanego 144 proc. kwoty bazowej ustalonej corocznie w ustawie budżetowej,

Kwota bazowa na 2023 rok wynosi 3 981,55 zł (wzrost o 443,75 zł).

## INFORMACJA NR 140 z dnia 21 grudnia 2022r.



Karol Makurat | Zawsze Pomorze

Sejmik przegłosował budżet województwa na 2023 rok

Radni Sejmiku Województwa Pomorskiego w środę, 21 grudnia przyjęli plan finansowy na 2023 r. Kluczową pozycję w przyszłorocznych wydatkach stanowić będą koszty transportu oraz utrzymania sieci drogowej, które pochłoną ok. 628 mln zł. Oznacza to, że będą o ok. 19 proc. wyższe niż w tym roku. **Karol Uliczny**. 21.12.2022 / 16:22

Planowane na przyszły rok **dochody oraz wydatki** samorządu wojewódzkiego zamkną się w kwotach po ok. 1,5 mld zł, przy planowanym deficycie w wysokości ok. **17 mln zł**. W środę, 21 grudnia **budżet**, zgodnie z założeniami przedstawionymi przez zarząd województwa, przegłosowali przedstawiciele Sejmiku. „Za” głosowało 21 radnych, „przeciw” było 9. Pod projektem uchwały nie podpisali się jedynie przedstawiciele opozycyjnego klubu Prawa i Sprawiedliwości.

## INFORMACJA NR 139 z dnia 23 grudnia 2022r.

List ZNP do MEiN ws wypłacenia dodatku inflacyjnego



ZNP zwraca się do szefa MEiN z postulatem wypłacenia za rok 2022 jednorazowego dodatku inflacyjnego dla nauczycieli.

LIST ZNP

Warszawa, 21 grudnia 2022 r.

**Pan Przemysław Czarnek**

**Minister Edukacji i Nauki**

Związek Nauczycielstwa Polskiego ponownie zwraca się z postulatem wypłacenia za rok 2022 jednorazowego dodatku inflacyjnego dla nauczycieli. Dodatek ten częściowo zrekompensuje skutki inflacji i niewielki wzrost wynagrodzenia nauczycieli od 1 maja 2022 r. w wysokości 4,4%, a także brak podwyżek dla nauczycieli mianowanych i dyplomowanych od 1 września 2022 r. w związku z reformą awansu zawodowego nauczycieli.

Związek Nauczycielstwa Polskiego uważa, że niewykorzystane środki z rezerwy budżetowej na wzrost wynagrodzenia nauczycieli w 2022 r. w wysokości ok. 1,3 mld zł powinny być przeznaczone dla nauczycieli, bez

względu na wynik rozmów w sprawie zmiany pragmatyki zawodowej nauczycieli.

Nie akceptujemy wyjaśnień Pana Ministra, że ww. kwota została między innymi przeznaczona na dopłaty do zakupu węgla, w tym również dla nauczycieli. Rozumiemy trudną sytuację na rynku węgla, ale jesteśmy zdecydowanie przeciwni, aby jej rozwiązanie odbyło się kosztem nauczycieli i ich rodzin.

**Związek Nauczycielstwa Polskiego domaga się pilnego podjęcia korzystnej dla pracowników decyzji w kwestii wypłaty jednorazowego dodatku inflacyjnego.**

Z poważaniem,

Sławomir Broniarz /-/

Prezes ZNP